
Předběžný program Evropského týdne mobility v Pelhřimově 
 
 
. 

1. V průběhu celého týdne tzn. 17. – 21. 9. 2007 bude probíhat výstava v prostorách 
radnice (je možná změna) výkresů žáků ZŠ na téma „Jak jinak do školy než autem“ a 
„Děti na cestách aneb bezpečně po městě“. 

2. Ve středu 19. září proběhne akce měření rychlosti 7 – 9:00 hod – byla vylosována 
Základní škola Komenského a na ní se vybere jedna třída, která bude asistovat Policii 
ČR u tohoto měření – lokalita bude upřesněna podle požadavků Policie ČR.. 

3. Den bez aut se bude konat 21. 9. 2007 (pátek) od 8:30 hod do 12 hod v lokalitě 
Friedova a  Komenského. 

4. Předběžný program akce:  
• MHD po celý den zdarma 
• DDM uspořádá soutěže s dopravní tématikou 
• SEV Mravenec – ekologická stopa 
• Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina předvede cvičný zásah – vystřihání 

zraněných z osobního automobilu ve spolupráci s ČČK – 10:00 hod!!! 
• Jazzband hudební kulisa 
• KzmP kreslení křídami po ulici 
• Agentura Dobrý den představí nejmenší české funkční jízdní kolo, které 

Muzeu rekordů a kuriozit věnoval pan Roman Šofrle z Prahy. Nosnost 
„kolečka“ je 80 kg, jeho rozměry ovšem zatím neprozradíme - ty budou 
součástí testu pro návštěvníky akce. 
Dalším  z exponátů bude nejmenší český funkční motocykl.  Vyrobil ji pan 
Aleš Spirman z České Třebové, je vysoká 28 cm a při jízdě dosáhla maximální 
rychlosti 50 km/h. Hmotnost minimotorky zůstává ovšem také tajemstvím - 
bude to totiž druhá soutěžní otázka pro návštěvníky. 
Každý tipující obdrží volnou vstupenku do expozice Zlaté české ručičky a vítěz 
navíc dostane Českou knihu rekordů a vzorek Soutoku vod planety Země (v 
průběhu tohoto ekologicko-cestovatelského rekordu se nám podařilo 
nashromáždit již 504 vzorků ze 64 zemí a říčka Bělá, do které vody vléváme, 
se tak stala velepotokem s největším počtem přítoků na světě). V blízkosti 
jízdního kola též nainstalujeme fotografie dokumentující nejzajímavější 
rekordní momenty uplynulých tří let. 
V průběhu dopoledne bychom též měli shlédnout dokončení rekordního 
pokusu pana Jaromíra Vegra, který se pokusí ujet s eutomobilem - 
automobilem poháněným elektrickou energií, co nejdelší vzdálenost na jedno 
nabití baterie. 

 


